
Maareformi dokumendi kättetoimetamise teade pärijatele

Avaldamise algus: 04.05.2021
Avaldamise lõpp: 05.05.2051

Maa-amet avaldab teadaande maareformi seaduse (MaaRS) § 38¹ alusel.

Maa-amet toimetab vastavalt haldusmenetlusseaduse (HMS) § 31 lõike 1 alusel avalikult kätte Marianne
Charlotta Kindt-Stenman (sünniaeg 20.02.1942); Annette Elisabet Jäderholm (sünniaeg 05.04.1956);
Anita Cecilia Duvaldt (sünniaeg 02.05.1960); Willy Rudolf Stenman (sünniaeg 27.06.1960); Ann-Sofie
Katarina Stenman (sünniaeg 31.03.1973) pärijatele maareformi käigus vastu võetud Maa-ameti 29. aprilli
2021.a kirja nr 6-13/21/7786 resolutiivosa:
Tartu maavanema 2. märtsi 2000. a korraldusega nr 756 „Tartu maakonnas Luunja vallas Kuru maa
ostueesõigusega erastamine“ otsustati Vilhelm Nils Richard Stenmanile erastada Tartu maakonnas
Luunja vallas Sirgumetsa külas asuv Kuru katastriüksus katastritunnusega 43203:001:0266, pindalaga
5,0 ha ning sihtotstarbega 20 % elamumaa ja 80 % põllumajanduslike tootmishoonete maa. Maa ostu-
müügileping on sõlmimata ning maa ostueesõigusega erastamise menetlus on lõpetamata. Vilhelm Nils
Richard Stenman suri 14. juulil 2002. a Soome Vabariigis. Raasepori Linnakohtu 19. aprilli 2004. a
omandiõiguse tunnistuse kohaselt on Vilhelm Nils Richard Stenmani pärijateks Marianne Charlotta Kindt-
Stenman, Annette Elisabet Jäderholm, Anita Cecilia Duvaldt, Willy Rudolf Stenman ning Ann-Sofie
Katarina Stenman. 

Vastavalt maareformi seaduse (edaspidi MaaRS) § 22² lõikele 1 on alates 1. jaanuarist 2018. a maa
erastamise korraldajaks Maa-amet ning Kuru katastriüksuse ostueesõigusega erastamise toimik on
menetluse jätkamiseks antud üle Maa-ametile. 

MaaRS § 22 lõike 1 kohaselt saab ostueesõigusega erastada maad ehitiste omanikuna. MaaRS § 6 lõige
3 sätestab, et ehitis maareformi seaduse tähenduses on aluspinnasega kohtkindlalt ühendatud ja
inimtegevuse tulemusena ehitatud terviklik asi. MaaRS § 6 lõike 3¹ kohaselt ei käsitata ehitisena
lagunenud ja kasutusest väljalangenud ümbrust või maastikupilti tunduvalt kahjustavaid ehitisi. Luunja
Vallavalitsus esitas 11. augustil 2020. a Maa-ametile 16. juuni 2020. a paikvaatluse akti nr 2 Kuru
katastriüksusel läbiviidud paikvaatlusest, mille kohaselt on Kuru katastriüksusel asuvate ehitiste puhul
tegemist MaaRS § 6 lõike 3¹ tähenduses lagunenud ja kasutusest väljalangenud ümbrust või
maastikupilti tunduvalt kahjustavate ehitistega, millede juurde maad erastada ei ole võimalik. 

Haldusmenetluse seaduse (edaspidi HMS) § 40 lõige 1 sätestab, et enne haldusakti andmist peab
haldusorgan andma menetlusosalisele võimaluse esitada kirjalikus, suulises või muus sobivas vormis
asja kohta oma arvamus ja vastuväited. Kuna ehitiste omanik on surnud ja Maa-ametil puuduvad
andmed pärijate aadresside kohta, siis tehakse korralduse eelnõu teatavaks Ametlikes Teadaannetes. 

Lähtudes HMS § 40 lõikest 1 avalikustatakse Maa-ameti peadirektori korralduse „Maa ostueesõigusega
erastamise menetluse lõpetamine (Luunja vald, Kuru)“ eelnõu tutvumiseks ja arvamuse andmiseks. Teil
on võimalik esitada Maa-ametile (Maa-amet, Mustamäe tee 51, 10621 TALLINN või elektronposti
aadressil maaamet@maaamet.ee) korralduse eelnõu kohta vastuväited ühe kuu jooksul eelnõu
teatavaks tegemisest arvates. Kui Te eeltoodud tähtajaks põhjendatud vastuväiteid ei esita, lõpetatakse
Maa-ameti peadirektori korraldusega Kuru katastriüksuse katastritunnusega 43203:001:0266
ostueesõigusega erastamise menetlus. 

LISA 

Korralduse eelnõu 

https://www.riigiteataja.ee/akt/129062018029#para38
http://www.riigiteataja.ee/akt/128122017021?leiaKehtiv


Maa ostueesõigusega erastamise menetluse lõpetamine (Luunja vald, Kuru) 

Tartu maakonnas Luunja vallas Sirgumetsa külas asuvate lauda ja sigalakompleksi (edaspidi ehitised)
omanik Vilhelm Nils Richard Stenman esitas 17. septembril 1998. a Luunja Vallavalitsusele taotluse maa
ostueesõigusega erastamiseks. Vilhelm Nils Richard Stenmani omandiõigus Kuru maaüksusel asuvatele
ehitistele on tõendatud 17. septembri 1998. a ostu-müügilepinguga. Luunja Vallavalitsus on maa
ostueesõigusega erastamise eeltoimingud lõpule viinud 11. mai 1999. a korraldusega nr 104 „Maa
ostueesõigusega erastamine“. Maakatastris registreeriti 2. novembril 1999. a Kuru katastriüksus
katastritunnusega 43203:001:0266, asukohaga Sirgumetsa küla, Luunja vald, Tartu maakond ja
pindalaga 5,0 ha. 

Tartu maavanema 2. märtsi 2000. a korraldusega nr 756 „Tartu maakonnas Luunja vallas Kuru maa
ostueesõigusega erastamine“ määrati maa erastajale Vilhelm Nils Richard Stenmanile Kuru
katastriüksuse katastritunnusega 43203:001:0266 maa ostueesõigusega erastamise tingimused. Maa
ostu-müügileping on sõlmimata ning maa ostueesõigusega erastamise menetlus on lõpetamata. 

Vilhelm Nils Richard Stenman suri 14. juulil 2002. a Soome Vabariigis. Raasepori Linnakohtu 19. aprilli
2004. a omandiõiguse tunnistuse kohaselt on Vilhelm Nils Richard Stenmani pärijateks Marianne
Charlotta Kindt-Stenman, Annette Elisabet Jäderholm, Anita Cecilia Duvaldt, Willy Rudolf Stenman ning
Ann-Sofie Katarina Stenman. 

Vastavalt maareformi seaduse (edaspidi MaaRS) § 22² lõikele 1 on alates 1. jaanuarist 2018. a maa
erastamise korraldajaks Maa-amet. Maavalitsuste tegevuse lõpetamise tõttu on Tartu maakonnas Luunja
vallas Sirgumetsa külas asuva Kuru katastriüksuse ostueesõigusega erastamise toimik menetluse
jätkamiseks üle antud Maa-ametile. Maa-ameti peadirektori 17. detsembri 2018. a käskkirjaga nr 1-
1/18/2770 „Maakatastri andmete korrastamine ja teiste ruumiandmetega kooskõlla viimine“ on alates 1.
jaanuarist 2019. a katastriüksuse pindalaks määratud 4,91 ha. 

MaaRS § 22 lõike 1 alusel on maa ostueesõigusega erastamise õigus ehitiste omanikul. MaaRS § 6
lõige 3 sätestab, et maareformi seaduse tähenduses on ehitis aluspinnasega kohtkindlalt ühendatud ja
inimtegevuse tulemusena ehitatud terviklik asi. Ehitis on hoone või rajatis. Hoone on väliskeskkonnast
katuse ja teiste välispiiretega eraldatud siseruumiga ehitis. Rajatis on ehitis, mis ei ole hoone. MaaRS § 6
lõike 3¹ kohaselt ei käsitata ehitisena ajutisi hooneid ja rajatisi ning lagunenud ja kasutusest
väljalangenud ümbrust või maastikupilti tunduvalt kahjustavaid ehitisi. Viimati nimetatud ehitised
kõrvaldab omanik määratud tähtpäevaks. Tähtpäevaks kõrvaldamata ehitised muutuvad maareformi
käigus maatüki oluliseks osaks. 

Maa-amet palus 27. märtsi 2020. a kirjas nr 6-13/20/4697 „Maa ostueesõigusega erastamise toimiku
tagastamine ehitiste nõuetele vastavuse väljaselgitamiseks (Luunja vald, Kuru)“ Luunja Vallavalitsusel
viia Kuru katastriüksusel läbi paikvaatlus ja tuvastada, kas katastriüksusel paiknevad ehitised vastavad
MaaRS § 6 lõikes 3 sätestatud nõuetele või on tegemist MaaRS § 6 lõike 3¹ tähenduses lagunenud ja
kasutusest väljalangenud ümbrust või maastikupilti tunduvalt kahjustavate ehitistega. Luunja
Vallavalitsus esitas 11. augustil 2020. a Maa-ametile 16. juuni 2020. a paikvaatluse akti nr 2 Kuru
katastriüksusel läbiviidud paikvaatlusest, mille kohaselt on Kuru katastriüksusel asuvate ehitiste puhul
tegemist MaaRS § 6 lõike 3¹ tähenduses lagunenud ja kasutusest väljalangenud ümbrust või
maastikupilti tunduvalt kahjustavate ehitistega. 

Kuna Kuru katastriüksusel puuduvad maareformi seaduse § 6 lõikes 3 sätestatud tunnustele vastavad
ehitised, mille juurde saab maad ostueesõigusega erastada, siis tuleb maa ostueesõigusega erastamise
menetlus lõpetada. 

Kuna ehitiste omanik on surnud ja Maa-ametil puuduvad andmed pärijate aadresside kohta, siis tuleb



korraldus teatavaks teha Ametlikes Teadaannetes. 

OTSUS 

Arvestades eeltoodut ja lähtudes maareformi seaduse § 22 lõikest 1 ja § 22² lõikest 1 otsustan: 

1. Lõpetada Tartu maakonnas Luunja vallas Sirgumetsa külas asuva Kuru katastriüksuse, mille
katastritunnus on 43203:001:0266, pindala 4,91 ha ning sihtotstarve 20 % elamumaa ja 80 %
tootmismaa, ostueesõigusega erastamise menetlus. 

2. Maa-ameti teabehalduse osakonnal teha käesolev korraldus teatavaks Luunja Vallavalitsusele. 

VAIDLUSTAMISVIIDE 

Korralduse peale võib esitada vaide Maa-ametile haldusmenetluse seaduses sätestatud alustel,
tähtaegadel ja korras või kaebuse Tallinna Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud
alustel, tähtaegadel ja korras.

Maa-amet
Mustamäe tee 51, Tallinn
Telefon: +372 665 0600
E-post: MAAAMET@MAAAMET.EE

Teadaande number 1753401


